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Den 23. januar 2025 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 237 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for grøn trepart den 13. december 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 237 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren oversende et notat om det sektorarbejdet, som Danmark har med Colombia på miljø-

området?” 

Svar 

Der er stor efterspørgsel på danske samfundsløsninger og erfaringer i mange udviklingslande og vækst-

økonomier. Myndighedssamarbejdet finansierer samarbejdsprojekter, hvor danske myndigheder deler 

deres erfaringer og kompetencer. Det primære formål med samarbejdet er at opbygge og styrke partner-

myndighedernes kapacitet til at forbedre landets inkluderende og bæredygtige sociale og økonomiske 

udvikling og grønne omstilling. Det sekundære formål med SSC-instrumentet er at styrke Danmarks 

bilaterale diplomatiske relationer og at bane vejen for yderligere engagement og brug af dansk teknologi 

og viden på kommercielt grundlag på længere sigt. Myndighedssamarbejdet finansieres af udviklingsbi-

standen og administreres af Udenrigsministeriet. 

 

Danmark har to myndighedssamarbejder med Colombia:  

• Energistyrelsens samarbejde med Colombias Ministry of Mines and Energy skal bidrage til grøn 

omstilling gennem integration og udvikling af havvind, samt langsigtet energiplanlægning. Der 

er givet en bevilling på 10 mio. kr. til tre års samarbejde i perioden 2024-27.  

• Københavns Kommunes samarbejde med City of Bogota og City of Medellin. Projektet skal bi-

drage til en retfærdig grøn omstilling og forbedrede forhold for de fattigste og mest sårbare co-

lombianere gennem en bæredygtig byudvikling indenfor fire nøgleområder: Spildevandsrens-

ning, vandtab, affaldshåndtering samt infrastruktur til cyklister og fodgængere. Der er givet en 

bevilling på 14,8 millioner kr. til 3 års samarbejde i perioden 2024-2027. 

 

For yderligere oplysninger henvises til Udenrigsministeriet.  
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